I N D E X.

declarat, 423. non quamvis pacem probat, 423. Salis naturam ad Ministerium applicat, 428. Ministrorum lapsus irreparabiles dicit, 429. quem vocet minimum in regno cœlorum, 439. voculam *ειρη* quo referat, 441. vocabulum Raka quomodo interpretatur, 441. reconciliationem utriusque parti ostendit necessariam, 444. per adversarium in viâ intelligit proximum, 444. disputat, non omnem mulieris concupiscentiam damnari, 446. quid apud Matthæum intelligat per manum dexteram & sinistram, *ibid.* gradus ponit ad resistendum malo, 454. quomodo illud Christi de *altera maxilla*, percutienti offerendâ, intelligat, 455. causam dat, cur Christus utatur verbo *προσχετε*, 464. per *Sinistram* apud Matthæum, infideles esse intelligendos, rejicit, 467. verba: *in propatulo*, apud eundem, in Græco legit suo tempore, 467. opponitque vanâ ambitioni, *ibid.* Misericordiam Dei admirandam esse monet, dando nobis, quod petimus, 470. de Ethnicorum *ἀκαρολογία* in precibus, 470. causam dat, cur sit orandum, 472. verba orationis Dominicæ: *Sicut in celo & in terra*: ad tres priores petitiones refert, 480. Non-remittentes proximo non oramus sed irritamus Deum, 486. etiâ illi verba illa: *Sicut & nos*: omiserimus, *ibid.* voce, *Mali*, in septima petitione intelligit Diabolum, 488. clausulam orationis Dominicæ legit & explicat, 489. quomodo Deus noverit fallaciam nostram, quando non-remittentes proximo petimus remissionem peccatorum, indicat, 490. unctionem capitis in jejunis allegoricè exponit, 493. similitudine elegantit utitur de thesauris veris colligendis, 495. qualibet res habet, à quo corrumpatur, 496. similitudinem de corpore lucido ad thesaurorum collectionem accommodat, 499. Deus, ut creator & pater, rectius quam nos intelligit, quæ nobis sint necessaria, 501. in verbis Christi: *Nolite solliciti esse anime*: animam propriè accipit, 502. nisi ea, quæ Deus fecit, vellet quamdiu vult conservare, non creasset, ut existerent, 504. de florum pulchritudine disserit, 506. præceptum de *non-judicando* ex contextu explicandum esse docet, 509. via seculi cur lata dicatur, ostendit, 513. quomodo Pseudopropheta in nomine Christi miracula faciant, explicat, 517. vim verborum Magistratus applicat ad efficaciam exercitus Dei, 531. 532. Encomia Baptistæ non admittere scribit dubitationem de Christo, 543. & refutat aliorum hæc de re opinionem, 543. ut & eorâ sententiam, qui putant Baptistam inferis prædicasse, 543. 544. legationem autem ad Christum discipulorum causâ instituisse, rectè sentit, 544. causam dat, cur Christus laudarit Johannem Baptistam, 552. similitudinem arundinis explicat, 553. per *minorem in regno cœlorum* intelligit Messiam, 555. sæpe diversis viis ad eandem metam tenditur, 562. explicat Christi dictum: *Sapientia justificatur à filiis*, 563. considerat Christi lacrymas, adspicientis Hierosolymam, 567. phrasin Christi: *Gratias ago tibi*: declarat, 568. & refert ad illuminationem parvulorum, *ibid.* quid in ejus consideratione nostri sit muneris, ostendit, 569. quid per *laborantes*, *Matth.* XI. v. 28. intelligat, 573. Dictum Christi: *Venite ad me omnes*, &c. *ταραρα*

*λα*, 576. lacrymis & confessioni mundationem adscribit, 585. Mariam Magdalenam diversam dicit à peccatrice, 591. Homines malè agentes vocat *vasa Diaboli*, 601. per *filios Scribarum & Phariseorum* intelligit Apostolos, 604. Explicat verba: *Neque in hoc, neque in futuro seculo*, 613. fontem mali deteriorum ait esse rivulis, 615. Sententiam Christi, *de Diaboli reditu*, ad tria applicat, 625. Judæos in ignis fluvium esse demergendos prædicit, 626. damnatorum pœnam declarat exemplo eorum, qui ad metalla damnati sunt, 627. Mariæ, matri Christi, ambitionem tribuit, 631. quomodo Christus de matre sua quærat, exponit, 631. de parentum nobilitate nihil nobis arrogare debemus, 633. omnes Christi auditores faciem ejus adspexerunt, 641. *τὸ Datum* esse ait aperire donum & gratiam Dei, 643. *Videntes non vident*, quomodo explicet, 645. Judæorum malitiam intrusam vocat nequitiam, 646. quomodo Christus ad seminandum exierit, declarat, 648. Christum non taxare vel damnare ipsas divitias, demonstrat, 650. parabola de *zizaniis* conciliabula Hæreticorum taxari putat, 660. pascendum esse zizaniis scribit, 665. conciliabula tamen hæreticorum dissipanda, 665. parabola de *grano Sinapis* Christus medetur infirmitati discipulorum, 668. Tria sata pro multis accipit, 672. differentiam ponit inter parabolas de zizaniis & sâgna, 680. Christum V. T. non rejicere ostendit, 685. verba Christi de transfretatione ad turbas refert, 685. in peccatis viventes mortuis deteriores putat, 687. quare Diabolus obsessos ad monumenta impulerit, causam dat, 709. quomodo Capernaum sicut Christi civitas, ostendit, 719. spem suæ resurrectionis posuit in S. Cœnæ participatione, 749. de ceremoniis funebris quid statuatur, 751. cur Christus duorum cœcorum fidem explorarit, causam, sed falsam dat, 756. cur Deus permittat, ut etiam pientissimi à Satana occupentur, inquit, 758. videndum esse monet, quomodo quis sedeat super cathedram, 778. Tertulliano, præceptum de fuga temporale esse, consentit, 793. quomodo explicet verba Christi, *Nequaquam obieritis urbes Israel, quin venerit filius hominis*, 796. invehitur in saltationem filia Herodiadis, 812. causam dat quare Christus Philippum tentarit, 832. Miraculum *Job.* VI. v. 16. *& seqq.* diversum putat ab eo, quod reliqui Evangelistæ describunt, 844. per Signaturam Patris, Christo factam, intelligit ejus revelationem per miracula, 853. quomodo verba Christi: *Caro non prodest quicquam*: intellexerit, 869. per *plantationem à Patre non plantatam* taxari vult falsam doctrinam, 884. Signa temporum observanda monet, 913. quod Christus cœcum Bethsaida sensim curarit, adscribit fidei ejus imperfectæ, 919. per petram Petri fidem intelligit, 929. tempus glorificationis nostræ allegoricè declarat, 962. causam tradit, cur Moses corpus à Deo sit sepultum, 965. recenset rationes, cur Moses & Elias Christo apparuerint in transfiguratione, 965. cur Apostoli dormierint in monte, indicat, 966. Eliam ante ultimum Christi adventum venturum sentit, 973. per tributum, Capernaumi solvendum, intelligit pecuniam pro redimendis primogenitis, 987. putat tributum exactores probrosè & insidiosè de Christo quævisse, 988. verba Christi *de membris amputan-*